INDICAÇÃO Nº
226
, DE 2006

               INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, Dr. Geraldo Alckmin Filho, se digne determinar através dos órgãos competentes, a adoção das medidas necessárias visando a doação de um ônibus equipado com uma biblioteca para atender a população do município de Pedra Bela.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista a extensão territorial que o município de Pedra Bela possui, torna-se dificultoso para a população da zona rural deslocar-se até a cidade com o objetivo de visitar uma biblioteca.

A aquisição de um ônibus equipado com uma biblioteca em muito beneficiará a população, principalmente os estudantes que residem em localidades distantes.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 630724 160206 1543